様式第1号（第4条関係） 【1/2補助用】

課　長 課　長　補　佐 係　長 担当者

住所

氏名　 印

生年月日

電話

　1　補助金申請額 金 円

　2　添付書類

農業振興課

天草市有害鳥獣被害防護柵設置事業補助金交付申請書兼実績報告書

令和　　　年　　　月　　　日

    天草市長　馬場　昭治　様

申請(報告)者　　〒

　　(2)　収支決算書（領収書及び納品書等）

　　(4)　その他市長が必要があると認める書類

　令和　　年度において、天草市有害鳥獣被害防護柵設置事業を実施したので、天草市有害

鳥獣被害防護柵設置事業補助金交付要領第４条の規定により、下記のとおり申請するととも

に関係書類を添えて実績を報告します。

記

　　(1)　事業実績書（設置後の写真）

　　(3)　市税等納付状況調査同意書

　Ｔ・Ｓ・Ｈ　　　　年　　　月　　　日

添付書類(1)　【1/2用】

申 請 者 名

消 費 税 免 税
事 業 者 区 分

設 置 場 所 　天草市　 町 地内

設 置 場 所 の 面 積    （　a ・　　ha　・　　㎡　）

設 置 完 了 日 令和 年 月 日

農作物被害の有無

　　※果樹の不知火類の場合、共済組合への被害申告の有無（　　有　　　・　　無　　）

備考

事　　　　業　　　　実　　　　績　　　　書

　　　　農地の種類（ 水田 ・ 畑 ・ 果樹園 ・ 竹林 ・その他 ）※被害ありの場合

被　害　状　況

□該当　　　　　　□非該当
※☑該当の場合「補助金交付に伴う消費税に係る申出書」を添付

防護柵の種類及びその内訳（※いずれかに○）

金網柵

ワイヤーメッシュ柵

電気牧柵(　一式　・　本体　・　部品　）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　 　）

※主に作っている作物を１つ記入

作 物 名 等

　　　　イノシシが農地に侵入したことによる減収（　       　％）

　　　　被害あり　　　　　・　　　　　被害なし（予防）

【収　　入】 （単 位 ： 円）

区 分 金 額 備 考

市 補 助 金

事 業 主 体 負 担 金

そ の 他

合 計

【支　　出】 （単 位 ： 円）

科 目 金 額 備 考

電 気 牧 柵

ワ イ ヤ ー メ ッ シ ュ 柵

合 計

収　　　　　支　　　　　決　　　　　算　　　　　書

※防護柵の領収書及び納品書又は見積書等を添付下さい。

※設置完了後の写真（全景、近景（電気柵本体等）を貼り付け、事業実績書に添付。

防護柵等設置完了写真

（添付様式）

天草市長 様

市税等納付状況調査同意書

私は、令和 年度天草市有害鳥獣被害防護柵設置事業補助金の申請に当たり、市税（延

滞金を含む。）滞納の有無を調査されることに同意します。

年   月   日

住  所

氏  名               印

電話番号

農業振興課 依頼決裁欄

課 長 係 長 担 当

上記の者の市税（延滞金を含む。）滞納の有無について、照会します。

年   月   日

農業振興課長         印

納税課確認欄

課 長 係 長 係 長 担 当

申請者     □滞納なし

□滞納あり

市民税（特徴・普徴）・固定資産税・都市計画税・法人市民税

軽自動車税・国民健康保険税・その他（       ）

上記のとおり確認しました。

年   月   日

納税課長           印

補助金交付に伴う消費税に係る申出書

 私は、令和  年  月  日付け、天草市有害鳥獣対策事業補助

金を申請するに当たり、本年（令和 年１月１日～同年１２月３１日）

の消費税の課税期間である基準期間（前々事業年：令和 年１月１日

～同年１２月３１日）及び課税特定期間（前年事業年：令和 年１月

１日～同年６月３０日）における課税売上高が 1,000 万円以下であ

り、課税事業者を選択しない、いわゆる消費税の免税事業者であり、

この補助事業に係る消費税の還付手続を受けないことを誓約します。

ついては、この補助事業に係る消費税額を補助対象経費に含めて

いただくよう申し出ます。

 なお、この補助事業に係る消費税の還付を受けた場合は、天草市長

に届け出て、補助金を返還することを誓約します。

      令和   年  月  日

        住 所

        氏 名                ㊞